
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Cattolica, lì  04/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    886    DEL     20/11/2013 

PROGETTO  SICUREZZA  E  QUALITA'  SERVIZI  TEATRALI  2012  - 
LIQUIDAZIONE QUOTE AI  PARTECIPANTI A SEGUITO DI  VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DEI PARTECIPANTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   978  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTO che il bando per la ricognizione all'interno dell'ente (per la costituzione di 
un  gruppo  operativo  specializzato  per  la  vigilanza  antinfortunistica  e  di  pronto 
intervento nelle strutture teatrali comunali e Arena di Piazza della Repubblica – Anno 
2012 – pubblicato sul portale ufficiale del Comune di Cattolica con scadenza 10 aprile 
2012), non ha avuto alcun riscontro;

VISTA la  comunicazione  del  Dirigente  Settore  3  prot.  9191 del  5-04-2012 ad 
oggetto: "Monte ore straordinari  anno 2011 e richiesta straordinari anno 2012" nella 
quale,  tra  l'altro,  si  richiedeva,  in  attesa  di  attivazione  del  Progetto,  di  prevedere 
un'assegnazione di 700 ore per retribuire gli straordinari del 1° semestre dei dipendenti 
del Settore 2 già operativi dal 1-01-2012 ;  

VISTA la successiva comunicazione Prot.12581 del 14-05-2012 al Dirigente del 
Personale con la quale, in risposta alla nota Prot. n. 11576 del 3.05.2012, si trasmetteva 
la proposta del Progetto Teatro 2012, dove veniva evidenziato che le risorse teoriche 
necessarie al progetto erano quantificate in Euro 15.672 al netto degli oneri fiscali nel 
caso non fosse contemplato il ricorso agli straordinari per la parziale liquidazione dei 
compensi per i partecipanti al progetto;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.91  del  30-05-2012,  e  la 

successiva modifica (  Del.  GM n.149 del  24-10-2012 ),  che si  danno integralmente 

riportate, che definiscono gli indirizzi per la costituzione del fondo riservato anche al 

Progetto Teatro quantificato in Euro 10.000 al netto degli oneri fiscali;

VISTO il successivo progetto -  che recepiva le suddette indicazioni della Giunta 
Municipale e trasmesso al Dirigente Organizzazione e all'Ufficio Personale (Prot.15961 
del  15-06-2012)  -  ad  oggetto  "Costituzione  temporanea  di  un  gruppo  operativo 
specializzato  per  la  vigilanza  antinfortunistica  e  di  pronto  intervento  nelle  strutture 
teatrali comunali – Anno 2012" con il quale si è provveduto all'affidamento dell'incarico 
per il secondo semestre 2012 ai seguenti dipendenti:
- direttore tecnico cat. D1 geom. Giovanni Ubalducci
- istruttore tecnico cat. C1 Nunzio Gregori
- operaio specializzato cat.B3 Maurizio Del Bianco 
- collab. amm. Cat. B3 Morena Gabellini

VISTA la determinazione dirigenziale n.1032 del 13-12-2012 "Costituzione fondo 
per  risorse  decentrate  personale  non  dirigente  anno  2012  –  (Artt.31  e  32  CCNL 
22/01/2004)" e pubblicata in data 22-03-2013, che si dà come integralmente riportata, 

Pratica  978  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  20/11/2013 pag. 2 di 5



con cui viene costituito il fondo di cui alla deliberazione di Giunta Municipale 91/2012;

CONSIDERATO che il plusorario effettuato dai dipendenti in una prima fase  è 
stato  liquidato  con  il  ricorso  agli  straordinari  dell'Ente  per  un  ammontare  di  Euro 
7.674,92 e, in considerazione dell'iniziale quantificazione del progetto in Euro 15.672, 
la seconda fase del progetto viene quantificata in Euro 7.997,08 (invece dei 10.000 Euro 
previsti), tale riduzione essendo determinata  dalla ridotta partecipazione del  dipendente 
Maurizio Del Bianco in infortunio fino a maggio 2012;

VISTI i seguenti importi da liquidare, che sono stati quantificati  in base alla 
qualità, quantità del lavoro svolto e alle singole competenze e responsabilità, tenendo 
conto dei punteggi ottenuti nelle schede di valutazione della performance individuale 
dei dipendenti partecipanti al progetto che, in base a quanto previsto dalla deliberazione 
della  Giunta Municipale  n.91 del  30-05-2012 sopracitata,  costituiscono il  sistema di 
valutazione e conseguente erogazione dei compensi, i seguenti importi esauriscono il 
monte ore residuo dell'anno 2012 dei partecipanti:
-  direttore  tecnico  cat.  D1  geom.  Giovanni  Ubalducci  Euro  2.221,41  coordinatore 

progetto
- istruttore tecnico cat. C1 Nunzio Gregori        Euro 2.708,01
- collab. amm. Cat. B3 Morena Gabellini  Euro 3.067,66

 VISTI:
     - il Dlgs. n. 267/2000e ss. mm;
     - il Dlgs. n. 165/2001e ss. mm;
     - lo Statuto Comunale;
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 D E T E R M I N A 

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di provvedere per le motivazioni e con le modalità espresse in narrativa alla 
liquidazione degli seguenti importi al netto degli oneri fiscali: 
- direttore tecnico cat. D1 geom. Giovanni Ubalducci Euro 2.221,41
- istruttore tecnico cat. C1 Nunzio Gregori Euro 2.708,01
- collab. amm. Cat. B3 Morena Gabellini       Euro 3.067,66

3) - la spesa complessiva di euro 7.997,08 al netto degli oneri a carico Ente, 
farà carico sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" del Bilancio 
2013 - codice Siope 1103, impegno n. 1647;

4) -  di  individuare nella persona del Dirigente al  3°  settore Dott.  Francesco 
Rinaldini il  responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione; 

  5) - di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di rispettiva 
competenza agli uffici: Ragioneria, Stipendi, Personale e Segreteria, nonché, per 
opportuna conoscenza, alla RSU dipendenti.

  

Pratica  978  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  20/11/2013 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  978  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  20/11/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  20/11/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  978  Determinazione Dirigenziale  n.  886 del  20/11/2013 pag. 5 di 5


